

Formandens beretning for skoleåret 2021-22

Kære forældre

Med sommerferien i sigte er det tid til skolebestyrelsens årsberetning. Det er altid en god anledning til at se tilbage på det arbejde, som vi i bestyrelsen har været optaget af i det forgange skoleår.

Opstart og Corona

Opstarten af skoleåret 2021/2022 i august var heldigvis tilbage til en mere normaliseret skoledag på alle måder, selvom at skoleåret jo senere viste, at Corona ikke var helt væk.

Vi valgte på alle skolens afdelinger at fastholde de fortsatte gode tiltag i forhold til Corona, med at afdelingsopdele eleverne i pauserne og holde ved de gode vaner i forhold til hygiejne, som vi havde fået opbygget fra det foregående år. Da sommer gled over i efteråret, måtte vi alligevel konstatere, at pandemien fik et hårdt indtog i både elever og medarbejdere, men hvor stor fleksibilitet og forståelse rundt om på skolens afdelinger var med til at sikre, at vi kom godt igennem med at kunne lave undervisning på alle skolens afdelinger. Op til juleferien blev eleverne sendt hjem på lidt længere juleferie med hjemmeundervisning og samtidig blev vi igen nødsaget til at aflyse årets skolefest, desværre. Heldigvis var vi alle enige om, at en form for skolefest ville vi afholde, når sommeren bankede på.

Revidering af skolens principper

Arbejdet med at lave revideringer af alle skolens principper er kommet rigtig godt fra start. Principperne ligger tilgængelige på skolens hjemmeside og arbejdet fortsættes i næste skoleår, hvor der i årshjulet afsættes tid til at behandle de forskellige principper løbende.

Skolens om- og udbygning

Afdeling Funder mærker forsat det voksende elevtal, hvilket betyder ekstra stort pres på de eksisterende rammer og i særdeleshed gruppe- og mødelokalerne er en kæmpe udfordring for skolens arbejde.

Arbejdet med om- og tilbygningen på afdeling Funder begyndte virkelig at tage form i foråret 2022. Alle de forskellige ideer fra det pædagogiske/arkitektoniske program, hvor elever og medarbejdere har været med til at give gode input til hvordan vores nye skole skal se ud, begynder at blive til virkelighed. Kort tid før sommerferien var hele området med Elmehus og hovedbygningen omdannet til byggeplads og hvor efteråret i næste skoleår vil være præget af det helt store byggeprojekt.

Mandag den 20. juni var en fantastisk festdag på skolen. Formanden for Dagtilbuds-, Skole- og Familieudvalget Morten Hæk foretog sammen med formanden for Elevrådet det første spadestik på hele den store om- og udbygningsplan. Dagen blev fejret med taler, kagemænd og koner på skolens afdelinger.

Byggeprojektet har samtidig betydet, at hele udskoling, det halve af indskoling, skolens PLC, administrationen og personalestuerne er samlet i nye erstatningslokaler. Det har været et stort planlægningsarbejde og har krævet stor fleksibilitet at få alle ender til at nå sammen, når der samtidig med at der flyttes rundt, skal laves god læring i klasserne.

For de afsatte midler, der oprindeligt skulle være gået til skolens ude-område blev der indkøbt læringsmøbler til mellemtrinnet. Det har virkelig været en fornøjelse at se, hvor stor glæde de nye læringsmøbler har skabt hos eleverne. Nu vil afprøvningerne af de forskellige nye møbler være med til at give inspiration til det store forstående arbejde med indkøb af nyt inventar til vores nye skole. Til næste skoleår vil der komme et stort fokus på, at vi pædagogisk/arbejdsmiljø-mæssigt er klar til at flytte ind på vores nye skole, hvor vi får optimale forhold til at lave god læring i afdeling Funder.

Nye pædagogiske ledere og medarbejdere

Foråret 2022 blev også tidspunktet, hvor vi sagde farvel til vores pædagogiske leder Mette Thule Frank. Mette havde søgt nye og andre arbejdsmæssige udfordringer. Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak til Mette for hendes store indsats både på afdeling Kragelund og på mellemtrinnet i Funder.

Den 1. maj bød vi velkommen til vores nye pædagogiske leder i udskolingen Rasmus Pagter Conradsen og til vores nye pædagogiske leder i Kragelund og på mellemtrinnet Thomas N. Sikora.

Herudover har der også været travlhed med ansættelser af personale i takt med at skolens afdelinger vokser, nogle medarbejdere går på pension, andre på orlov eller barsel, og atter andre havde søgt nye udfordringer, så der har været brug for nye stillingsopslag og personaleansættelser. Glædeligt har det været, at der var stor søgning til vores stillingsopslag. Både repræsentanter fra bestyrelsen, ledelse og medarbejdere afholdt i maj og juni måneder en del ansættelsessamtaler, hvor der var stort fokus på at få de forskellige fagligheder dækket godt ind.

Valg til skolebestyrelsen i maj 2022

I maj måned blev der afholdt valg af forældre til bestyrelsen, og det er rigtig dejligt, at vi både fik valgt medlemmer og suppleanter til det kommende års bestyrelsesarbejde. Tre medlemmer ønskede ikke genvalg, og det betød derfor et farvel og tak for indsatsen til Tor Westerheim, Inger Gryet og Jakob Nielsen.

Den nye skolebestyrelse tiltræder 1. august 2022 og består af følgende forældre:

1. Mette Gisselbæk
2. Anja Andersen
3. Louise Bruun Christensen
4. Stine Rye Isager
5. Jacob Østergaard Hansen
6. Lotte Frank Kirkegaard
7. Asbjørn Schram Anneberg

Suppleanter:

1. Michelle Loftager Jensen
2. Jens Christian le Fevre Munkgaard

Ansøgning om afkortelse af skoledagen i skoleåret 2022/2023

For bestyrelsen bød foråret også på arbejdet med at lave endnu en ansøgning om en forkortet skoledag. Dette arbejde foregik i tæt samarbejde med ledelse og medarbejdere, hvor vi på bestyrelsesmøderne op til sommerferien havde gode snakke omkring de forskellige pædagogiske mulige løsninger, der også havde indflydelse på busdriften. Mange tak til Midttrafik for forståelse og muligheder for at ændre busruterne så de passede til vores nye skemaer på skolens afdelinger.

Sommerskolefesten

Lige inden vi afsluttede skoleåret blev der afholdt sommerskolefest på skolens udeområder på begge matrikler. Rigtigt dejligt var det at konstatere, at der var meget stor opbakning til sommerfesten, og super gode tilbagemeldinger fra elever, forældre og personale, der nu vil indgå i evalueringsarbejdet inden planlægningen af næste skoleårs skolefest.

Tak for det gode samarbejde med skolens forældre, medarbejdere og ledelse.

På bestyrelsens vegne

Mette Gisselbæk

Næstformand for skolebestyrelsen på Funder-Kragelund Skole